关于举办“2022 年神经外科专科护士培训班”的

通  知

为进一步加快我省护理事业发展，满足人民群众健康需

求，助力健康中国建设，根据国家卫健委《全国护理事业发

展规划(2016-2020)》(国卫医发〔2016〕64 号)和河南省卫

健委《河南省护理事业发展实施方案（2017-2020年）》（豫

卫医〔2017〕46 号）要求，进一步深化优质护理服务，大力

发展专科护士队伍，提高专科护理水平，体现专科护士价值，

河南省人民医院将于 2022 年 3 月至 5 月举办“神经外科专

科护士培训班”，现将有关事宜通知如下。

一、培训对象

具备护士执业资质，大专及以上学历，并具有 2 年及以

上神经外科专科工作经验的护理骨干。本期培训班拟招收 30

人。

二、培训方式及时间

培训方式：以理论授课与临床实践相结合的方式。理论

授课 2 周。临床实践 6 周。

培训时间：2022 年 3 月 14 日报到，2021 年 5 月 13 日

结束。如有变动，以最终通知为准。

三、培训内容

（一）专科疾病知识:常见神经外科疾病诊疗规范、诊

疗指南与专家共识解读等。

（二）神经外科疾病诊疗及护理新进展:常用颅内压调

节操作及注意事项、PET-CT 检查及护理、ICP 检测技术及护

理、床旁脑电图检测技术及护理等。

（三）专科护理知识:特殊药物管理、症状管理、个案

护理、神经外科专科常用技术操作实践等。

（四）相关专业知识:神经外科风险管理及安全防护，

科研与教学等。

四、培训地点

河南省人民医院。

五、结业及授予证书

经理论考试及临床考核成绩合格者，颁发“河南省人民

医院神经外科专科护士培训合格证书”。

六、培训费用及食宿

本期培训费为 2500 元/人（培训费、实习费、资料费、

证书费等）；学员可选择医院提供的住宿、推荐酒店或自行

安排，费用均需自理。餐饮自理。

七、报名方式及审核

（一）报名申请：请填写《河南省人民医院 2022 年神

经外科专科护士培训班报名回执表》（附件 1）、《河南省

人民医院 2022 年神经外科专科护士培训班学员信息统计

表》（附件 2），报名回执表经所在单位同意盖章后扫描成

PDF 版，附身份证、护士执业证、最高学历毕业证的电子版

扫描件及信息统计表，以上文件压缩包发送至河南省人民

医院神经外科专科护士培训班邮箱：45777450@qq.com，

邮件及压缩包命名为“单位+姓名+神经外科专科护士报

名”。

（二）报名截止时间：2022 年 3月 1 日 18:00。

（三）资质审核：资质审核合格择优录取，将于 2022

年 3 月 8 日前通过邮件和短信通知，接到录取通知者，请持

相关资料原件及复印件报到。

（四）报到时间：2022 年 3 月 14 日 14:00-18:00，如

有变动另行通知。

（五）报到地点：河南省人民医院医学模拟中心。

八、联系方式

负责人：许  健

联络人：丁艮晓（18203661466）

吴  瑾（13526665521）

王  琳（13783449918）

电 话：0371-65580427/65580453

工作时间：周一至周五（08:00-12:00，15:00-18:00）

附件：1.2022 年神经外科专科护士培训班报名回执表

2.2022 年神经外科专科护士培训班学员信息统计表

                              河南省人民医院护理部

                               2021 年 12 月 15 日

附件 1：

河南省人民医院 2022 年神经外科专科护士培训班报名回执表

姓名  性别  年龄

学历  职称  职务

参加

工作时间
年   月

神外相关专业

工作年限

单位名称

科室名称

通信地址  邮编

办公电话  手机

E-mail  微信

单位意见

                 单位盖章

                 年    月    日

备注：手机、E-mail 需填写清楚

附件 2:

河南省人民医院 2022 年神经外科专科护士培训班学员信息统计表

序号 单位 姓名 性别 年龄 身份证号 科室 工作年限
神经外科

工作年限
学历 职称 职务 手机号 邮箱 微信号